
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

Об участии делегации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 
области в региональном этапе 
Евразийского фестиваля творчества 
«Студенческая весна на
Николаевской-2023»

В целях участия в региональном этапе Евразийского фестиваля 
творчества «Студенческая весна на Николаевской-2023», руководствуясь 
статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области, администрация Сорочинского 
городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Управлению образования администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области (Федорова Т.В.), Сорочинский ветеринарный 
техникум - филиал ФГБОУ ВПО Оренбургский ГАУ (Печёнкин В.Н.) 
совместно с отделом по культуре и искусству администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области (Абражеева Е.И.):

1.1. направить в г. Оренбург, ул. Советская 41 00 ДТДМ имени В.П. 
Поляничко, ДК Молодежный п-т Дзержинского д. 10, 18 апреля 2023 года 
делегацию Сорочинского городского округа Оренбургской области в составе 
согласно приложению № 1.

2. Отделу по культуре и искусству администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области (Абражеева Е.И.) определить 
ответственных лиц за жизнь и здоровье в пути следования и в день 
регионального этапа фестиваля с учетом отраслевой направленности.

3. Управлению образования администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области (Федорова Т.В.) выделить автотранспорт для 
перевозки участников делегации Сорочинского городского округа.

4. Управлению финансов администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области (Такмакова Т.П.) обеспечить оплату расходов 
на питание участников делегации за счет средств бюджета муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, 
предусмотренных структурным элементом: Комплекс процессных 
мероприятий «Молодежная политика Сорочинского городского округа» 
Муниципальной программы «Развитие системы образования в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области » на 2023-2030 годы в соответствии 
со сметой согласно приложению №2, к настоящему постановлению.



5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы городского округа по социальным вопросам Федорову 
Т.В.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Федоровой Т.В., МКУ «Центр бюджетного учета и отчетности», Управлению финансов, 
Управлению образования, отделу по культуре и искусству, Сорочинский ветеринарный техникум, отделу по 
физической культуре и спорту, молодежной политике, Е.С. Рябых, прокуратуре



Приложение № 1
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от АЧЗ №

Состав
делегации Сорочинского городского округа Оренбургской области

1. Зябрева Оксана Михайловна - руководитель
2. Толмачева Дарья 27.02.06 (10 класс МАОУ "СОШ №3" Героя Советского 
Союза И.А.Акимова)
3. Бикташева Ксения 25.04 06 (10 класс МАОУ "СОШ № 7 имени Сергея 
Петровича Ионова")
4. Вялькина Арина 114.11.07 (9класс МБОУ "СОШ № 117 имени М.В. 
Стрельникова")
5. Мустаева Диана 26.04.07 (9 класс МБОУ "СОШ №5 им. А.Н. Лавкова")
6. Мустаева Юлия 16.03.07 (9 класс МБОУ "СОШ №5 им. А.Н. Лавкова")
7. Саитова Милена 09.08.07 (9 класс МАОУ "СОШ №3" Героя Советского 
Союза И.А.Акимова)
8. Праведная Юлия 19.05.07 (9 класс МАОУ "СОШ № 7 имени Сергея 
Петровича Ионова")
9. Сапиташ Яна 27.06. 08 (8 класс МБОУ "СОШ №1 им. В.П.Полякова")
10. Кусюмова Дарья 13.01.07 (9 класс МБОУ "СОШ№1 им. В.П.Полякова")
11. Покойгородова Ангелина 18.01.08. (9 класс МБОУ "СОШ №1 им. 
В.П.Полякова")
12. Иванова Яна 24.05.07 (8 класс МАОУ "СОШ №3" Героя Советского 
Союза И.А.Акимова)
13. Федорова Елизавета (9 класс МАОУ "СОШ № 7 имени Сергея Петровича 
Ионова")
14Сапарова Ралина 23.11.08 (8 класс МАОУ "СОШ №3" Героя Советского 
Союза И.А.Акимова)
15. Елисеева Мария 19.12.08 (8 класс МБОУ "СОШ №1 им. В.П.Полякова")
16. Вероника Лопатина 06.06.08 (7 класс МБОУ "СОШ № 117 имени М.В. 
Стрельникова")
17. Кизимова Валерия 04.08.08 (8 класс МБОУ "СОШ № 117 имени М.В. 
Стрельникова")
18. Махортова Елизавета 08.02.07 (9 класс МАОУ "СОШ № 7 имени Сергея 
Петровича Ионова")
19. Тюменева Руслана 29.04.08 (8 класс МБОУ "СОШ № 117 имени М.В. 
Стрельникова»)
20. Кумилин Дмитрий Петрович - руководитель



21. Злобина Ольга - 24.07.2005 (Сорочинский ветеринарный техникум- 
филиал ФГБОУ ВО «Оренбургский ГАУ», группа 41)
22. Лукьянчикова Соня - 23.05.2007 (МАОУ "СОШ № 7 имени Сергея 

Петровича Ионова", 9 «б» класс);
23. Кузьмин Роман - 22.04.2005 (работник ООО «Мясокомбинат 

«Сорочинский»)
24. Щетинкина Вероника - 12.02.2007 (МАОУ "СОШ №3" Героя Советского 

Союза И.А.Акимов, а класс 9 «б»)
25. Яицкий Максим - 14.11.2004 (Сорочинский ветеринарный техникум- 

филиал ФГБОУ ВО «Оренбургский ГАУ» группа 22)
26. Захаров Тимофей - 17.10. 2007 (МБОУ "СОШ № 117 имени М.В. 

Стрельникова", 9 «б» класс)
27. Шпанагель Ирина Ивановна - руководитель
28. Иванян Ольга - 07.05.2001 (Сорочинский ветеринарный техникум- 
филиал ФГБОУ ВО «Оренбургский ГАУ», 21 группа, ветеринария)

29. Лихачев Дмитрий Николаевич - звукорежиссер Центрального Дома 
культуры



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от _____

Смета
на участие делегации Сорочинского городского округа Оренбургской 
области в региональном этапе Евразийского фестиваля студенческого 

творчества «Студенческая весна на Николаевской» 18 апреля 2023 года в 
г. Оренбурге (ул. Советская 41 00 ДТДМ имени В.П. Поляничко, ДК 

Молодежный п-т Дзержинского д. 10)

Питание участников - 29 чел. х 200 руб. = 5 800 рублей

Итого: 5 800 (пять тысяч восемьсот) рублей.


